fueron publicadas mediante Resolución Exenta CNTV N° 1074, de 30 de diciembre de 2022. 

SEGUNDO: Que, por otra parte, la Ley N° 21.516, de Presupuestos del Sector Público para el año 2023, 
contempla, en el Presupuesto del Consejo Nacional de Televisión, el Fondo de Apoyo a Programas Culturales, 
por un monto total de $4.821.914.000.- (cuatro mil ochocientos veintiún millones novecientos catorce mil 
pesos), que considera los gastos de administración dispuestos por la Glosa 04, del Subtítulo 24, Ítem 03, 
Asignación 560, por lo que el monto total a adjudicar asciende a la suma de $4.604.618.000.- (cuatro mil 
seiscientos cuatro millones seiscientos dieciocho mil pesos). 

TERCERO: Que, la misma ley de presupuestos vigente establece que del monto del Fondo CNTV 2023, un 30% 
debe ser destinado en forma preferente a programas de procedencia regional, según dispone la glosa 
presupuestaria asociada al mismo, con independencia de la línea en la cual concursen.